



Referanser: KM 13/14

Saksdokument:

KR 40.1/14 Forslag til Samarbeidsavtale mellom Kirkerådet og KA Kirkelig arbeidsgiver- og interesseorganisasjon

Samarbeidsavtale med KA - godkjenning

Sammendrag

Som en oppfølging av sak KM 13/14 har Kirkerådets Arbeidsgiverutvalg (AGU) vært i forhandlinger med KA Kirkelig arbeidsgiver- og interesseorganisasjon (KA) om en samarbeidsavtale. Samarbeidet handler om forberedelser til virksomhetsoverdragelse av statlige tilsatte i Den norske kirke. Forslag til avtale ligger ved.

Avtalen regulerer roller, oppgaver og plikter mellom partene i avtaleperioden. Spørsmålet om honorar er ikke endelig fastsatt gjennom avtalen. Arbeidsgiverutvalget (AGU) og KA vil arbeide sammen for å finne løsninger på ressursbehovet.

Arbeidsgiverutvalget anbefaler Kirkerådet å treffe følgende:

Forslag til vedtak

Kirkerådet godkjenner fremlagte samarbeidsavtale av 2.9.2014 mellom Kirkerådet og KA Kirkelig arbeidsgiver- og interesseorganisasjon om forberedelser til virksomhetsoverdragelse av statlig tilsatte i Dnk.

Saksorientering

Bakgrunn

For å kunne forberede en forvaltningsreform om et tydelig skille mellom kirke og stat er det nødvendig å utføre en rekke forberedelser. Etablering av en arbeidsgiverfunksjon som springer ut av Kirkemøtet er en slik oppgave. Kirkemøtet ba Kirkerådet opprette et Arbeidsgiverutvalg som i tiden frem til en virksomhetsoverdragelse forbereder de roller og funksjoner som må være på plass ved virksomhetsoverdragelsen.

Kulturdepartementets høringsnotat av 2. september 2014 – «Staten og Den norske kirke – et tydelig skille» forutsetter også at Dnk forbereder en virksomhetsoverdragelse, selv om rettssubjektivitet og hjemmel til virksomhetsoverdragelse ikke behandles av Stortinget i 2016.

Avtalen er utformet som en intensjonsavtale, hvor Kirkerådet uttrykker en intensjon om at når rettssubjektivitet foreligger vil Kirkerådet melde seg inn i KA. Dette er naturlig ut fra at forberedelsene til en virksomhetsoverdragelse er en helt nødvendig premisse for gjennomføringen av virksomhetsoverdragelsen. Derfor henger forberedelsen og gjennomføringen nøye sammen. (Så lenge Dnk ikke er rettssubjekt og har partsevne vil det formelt ikke være adgang for Kirkerådet til å melde seg inn i KA).

Forhandlingene med KA har vært gode, preget av gjensidig forståelse for hverandres roller og oppgaver. Områder som kan bli preget av spenninger mellom partene er adressert gjennom samtaler, og handlemåten formulert i avtalen.

KA behandlet samarbeidsavtalen i sitt styremøte 4. september 2014, og godkjente avtalen med den fremlagte ordlyden.

Økonomiske/administrative konsekvenser

Administrativt vil denne avtalen legge nye og store arbeidsoppgaver til Kirkerådet. Samtidig ville arbeidsoppgavene vært enda større uten slik avtale på plass. Denne store nye arbeidsbelastningen følger av høringsnotatet «Staten og Den norske kirke – et tydelig skille» og det som følger av dette. Denne utviklingen er villet av KM og KR. Det er imidlertid viktig å peke på at Dnk må bygge opp en arbeidsgiverfunksjon med både kapasitet og kompetanse til å gjennomføre en virksomhetsoverdragelse, og være en god arbeidsgiver etter virksomhetsoverdragelsen.

Punktet om honorar er formulert ut fra en gjensidig forståelse av at både KR og KA har mye å gjøre, men ikke så mye å gjøre det for. Det er derfor formulert en felles målsetting og felles ansvar for prosess. Dersom dette ikke leder frem, må partene senere formulere og avtale kostnadsnivået for de tjenestene som blir levert fra KA. Slik avtalen er formulert har den ingen direkte kostnader, men senere utvikling kan utløse kostnader av stor størrelse.

Det er en forutsetning at staten setter Kirkerådet økonomisk i stand til å forberede og bygge opp funksjoner og kapasitet i 2015 og 2016. Inn i dette går også innholdet i samarbeidsavtalen med KA. Det vil ikke være mulig å gjennomføre et tydelig skille med staten, virksomhetsoverdragelse og drift av nye økonomi- og personalsystemer i 2017, uten at et stort og kostnadskrevenende forberedelsesarbeid er gjennomført gjennom 2015 og 2016.

